& ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA DE HORIZONTE

Secretaria de Assistência Social e Trabalho

CHAMAMENTO PÚBLICO NO OOí/2018

1O AD]TIVO DO TERMO DE FOMENTO OOl/20í8

Pelo presente instrumento que entre si celebram, O Município de Horizonte, CNPJ

n' 23.555.1 96/0001-86, através da SECRETARTq MUNICIPAL DE ASSISTÊNCA

SOCIAL E TRABALHO, com sede na Avenida Presidente Castelo Branco, 5.180 -

Horizonte (CE), doravante denominada CONCEDENTE, neste ato representada

pela Secretária Municipal de Assistência Social e Trabalho, Sra. Shirley Chaves

Braga Bezerra, portador da Carteira de ldentidade n" 920021991'16-SSPDS/CE,

CPF n': 548.604.743-68, residente e domiciliado à rua Gonçalves Ledo, 660, Apto.

1501, Aldeota, CEP: 60060-325, nomeada pela Portaria n" 194, de 06 de abril de

2018, e a Associação Beneficente Luzia Lopes Gadelha, CNPJ no

11.744.70310001-40, daqui por diante denominado CONVENENTE, neste ato

representado pelo sua presidente Geyirlane Dêyse da Silva Lourenço, Carteira

de ldentidade n"2000020037601 , CPF n"964.472.143-87, residente e domiciliada

na Rua Américo Evaristo de Castro, no 204, Diadema, Horizonte, Ceará, resolvem

celebrar o 1o Termo Aditlvo ao Termo de Fomento no 001/2018 de acordo com as

normas contidas na Lei Municipal n' 710, de 08 de junho de 2009, Lei Fêdêral n.o

13.019/2014, com as alteraçôes definidas pela Lei n'13.204, de 2015 e

regulamentadas pelo Decrêto no 8.726, de 27 de abril de 2016, nas Cláusulas e

Condiçoes seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÔES NO PLANO DE TRABALHO

Fica alterado o Plano de Trabalho relativo ao Termo de Fomento no 001/2018 em
ruzeo da seguinte redisúibuiçáo dos valores de desembolso mensal, conforme
tabela abaixo:

b) Matêrial de Consumo

Av. Presidente Castelo Branco, nq S18O . Cêntro . CEP 62.aao-o6Ô
cNPJ 23.555.196/000]-86 . PABX (85) 3336-6070 OÊlhlrur.d.r.o'tro.n §r,-i-*c. @*r*lato,'e.c.r",,t.

Etapa
Fase

Espêcmcação da
Despesa

Naturêza da
Despêsa Qtd

Valor
Unitário Valor Total Concedente

1
lraterial Didático
e Escritório

Materisl de
Consumo 04 R$ 754,50 R$ 3.0't8,00 R$ 3.018,00

RS 999,40
Material de
Consumo

de
2 R$ 249,85

Li
[,4ate ria I

Total R$4 .017,&

RS 999.40

Recursos

Custos Flxos

lrânutênÇão
oe
lnstÍumentos

cLÁusuLA SEGUNDA - DA RATTFTCAÇÃo DAs DEMATS clÁusulAs
Permanecem inalterados o objeto pactuado entre as partes, bem como o valor
pactuado para consecução do objeto e as demais cláusulas e condiçôes náo
modificadas direta ou indiretamente por este instrumento.

Horizonte, 22 de janeÍo de 2019

CONCEDEN E CONVENENTE

P nente

Meta

c

Meta

Pro nte

Gr,.L". o",F )-* f-- L-.
Geliíaríe Deyse/da Silva Lourenço

Presidente
Shirley Braga
Secretária de Ass,sféncla Social e Trabalho

TESTEMU HAS:

1)
No
CP
c.t

F

No
CPF:
c.t.:

iqçzstw-m

RêcursosEtapa
Fase

Espoclficação
da Oespesa

Natureza da
Dêspêsa Qtd

Valor
Unitário

Valor Total
Concêdêntê

Luz Elétrica1

SeÍviços de
TerceiÍos/

Pessoa
Jurídica

10 R$ 210,00 R$ 2.100,00 R$ 2.100,00

Serviços de
Terceirosl

Pessoa
Juridicã

o4 R$ 200,00 R$ 800,00 RS 800,00

Vestuários
Uniformes
Ge!'a!

ê
em

Serviços de
Terceiros/

Pessoa
Juridica

150 R$ 18,00 R$ 2.700,00 RS 2.700,00

Total RS 5.600,00

I )Jq .olg-99

2.

2)

J